TRƯỜNG TIỂU HỌC TOÀN THẮNG
BAN TỔ CHỨC HKPĐ

Số: 03/KH-BTCHKPĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Toàn Thắng, ngày 03 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường và tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện lần thứ VII năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-BCĐ ngày 25/12/2023 của Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng huyện Kim Động lần thứ VII năm 2024;
Căn cứ Điều lệ của Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện,
Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng lần thứ I trường TH Toàn Thắng xây dựng kế hoạch chỉ đạo, tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường lần thứ I và tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện lần thứ VII năm 2024 như sau:
I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Đẩy mạnh phong trào thể thao trường học, duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, qua đó giúp học sinh thường xuyên tập luyện các môn thể thao trong các nhà trường để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.
Qua các nội dung thi đấu các môn trong Hội khỏe Phù Đổng nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường; Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh tiểu học nhằm đào tạo, bồi dưỡng tài năng thể thao cho trường và tuyển chọn tham gia các giải thể dục, thể thao cấp huyện.
2. Yêu cầu
Phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh trong trường và chỉ đạo tổ chức Hội khỏe Phù Đổng theo đúng quy định; động viên đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho học sinh.
Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập, nhà tập và các trang thiết bị, dụng cụ để phục vụ cho việc dạy và học môn thể dục, tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao ngoại khóa và thi đấu thể thao trong trường học.
Tổ chức khai mạc Hội khỏe Phù Đổng và thi đấu các môn phải tuyệt đối an toàn, nghiêm túc, trang trọng, tránh phô trương hình thức và theo đúng các văn bản quy định hiện hành.

II. NỘI DUNG
1. Công tác tuyên truyền
Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng và phong trào tập luyện thể dục, thi đấu thể thao của học sinh.
Hình thức tuyên truyền đa dạng, phong phú, tập trung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Cổng thông tin điện tử trường, Đài truyền thanh các xã....
2. Công tác chỉ đạo
+ Thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường với thành phần gồm: Trưởng ban là Hiệu trưởng; Phó trưởng ban là Phó hiệu trưởng, các thành viên khác gồm các giáo viên bộ môn thể dục, giáo viên chủ nhiệm và cán bộ phụ trách công tác Đoàn;
+ Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, tuyển chọn học sinh, tổ chức huấn luyện và tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện đảm bảo chất lượng.
3. Cơ sở vật chất
Mọi cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ thể thao hiện có ở các đơn vị phải được sử dụng tối đa. Cần xem xét hiện trạng để có biện pháp sửa chữa, cải tạo, nâng cấp sân bãi, dụng cụ cần thiết phục vụ tổ chức Hội khỏe Phù Đổng.

III. TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG VÀ CHỈ ĐẠO THAM GIA HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP HUYỆN
1. Nội dung chương trình HKPĐ cấp trường
· Hội khỏe Phù Đổng cấp trường được tổ chức với 3 phần: Khai mạc, Nội dung (Tổ chức các môn thi đấu) và Bế mạc.
· Nghi thức: Áp dụng thống nhất theo Điều lệ HKPĐ toàn quốc (Cờ Tổ quốc, ảnh Bác treo trang trọng nhất nơi tổ chức HKPĐ; Cờ và biểu trưng HKPĐ; các khẩu hiệu...).
· Khai mạc: Bao gồm các nội dung cơ bản sau:
+ Diễu hành biểu dương lực lượng của các khối tham dự.
+ Lễ chào cờ.
+ Diễn văn khai mạc.
+ Tặng hoa, trao cờ lưu niệm.
+ Lời hứa của vận động viên, tuyên thệ của trọng tài.
+ Chương trình đồng diễn thể dục chào mừng.
+ Cảm ơn và bế mạc buổi lễ.
· Bế mạc: Được tiến hành sau khi đã tổ chức xong cấp mình và tham dự HKPĐ cấp trên. Nội dung Lễ bế mạc do Ban chỉ đạo HKPĐ cùng cấp quyết định.
· Thi đấu thể thao: Nội dung thi đấu gắn với những môn học nội khóa, chương trình tự chọn được tập luyện thường xuyên trong nhà trường. Tổ chức thi đấu từ 3 đến 5 môn thể thao và các trò chơi vận động dưới dạng thi đấu. Cần lựa chọn các môn thi đấu phổ biến, phù hợp với đặc điểm, điều kiện cụ thể của địa phương như Điền kinh, Cờ vua, Cầu lông, Bóng bàn, Bóng đá...
2. Thành phần, thời gian tổ chức
4

· Thành phần: CB, GV, NV, HS toàn trường
· Thời gian: Từ ngày 06/01/2024, hoàn thành trước ngày 15/01/2024.
+Thời gian tổ chức khai mạc HKPĐ: 10g30p ngày 12/01/2024
+Thời gian bế mạc: Sau khi tổ chức xong các giải đấu HKPĐ
· Địa điểm tổ chức khai mạc: Sân trường, trường TH Toàn Thắng
· Nội dung, hình thức: Theo quy định nêu tại mục 1 của Kế hoạch này.
3. Nội dung thi đấu tại HKPĐ cấp trường
* Đối tượng tham gia HKPĐ
· Đối tượng tham gia: học sinh đang học tại trường TH Toàn Thắng
· Đối tượng không được tham gia:
+ Học sinh đã và đang là vận động viên thể thao; học sinh trường phổ thông năng khiếu thể dục thể thao; học sinh đã tham gia thi đấu các giải thể thao cấp toàn quốc do ngành thể thao và các liên đoàn, hiệp hội thể thao quốc gia tổ chức (sẽ được quy định tại Điều lệ HKPĐ).
+ Học sinh có tiền sử bệnh lý về tim mạnh, thần kinh.
+ Học sinh đang bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.
* Quy định về độ tuổi
· Học sinh TH từ 07 đến 11 tuổi: Sinh từ ngày 31/12/2017 trở về trước đến ngày 01/01/2013.
4. Các nội dung tham gia HKPĐ cấp huyện đối với bậc tiểu học
Mỗi trường thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia HKPĐ cấp huyện. Các môn thi đấu HKPĐ cấp huyện
· Bóng đá nam 05 người Tiểu học;
· Điền kinh nam, nữ Tiểu học (bật xa nam-nữ; chạy 60m nam- nữ, mỗi nội dung đăng kí 1 học sinh tham gia)
Thời gian, địa điểm tổ chức thi đấu.
· Môn Bóng đá nam 05 người Tiểu học:
· Dự kiến trong tuần 2 tháng 01/2024.
· Địa điểm: Sân bóng đá Viễn thông huyện Kim Động.
· Môn Điền kinh nam, nữ Tiểu học
· Thời gian thi đấu: ngày 4,5,6/01/2024.
· Địa điểm: Tại Trường THCS TT Lương Bằng, Sân nhà văn hóa huyện.
Các nội dung tham gia thực hiện theo Điều lệ của từng giải đấu đo Ban chỉ đạo HKPĐ cấp huyện ban hành.
Hồ sơ của vận động viên tham gia thi đấu thực hiện theo quy định.
5. Thành lập Đoàn GV, HS tham gia Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện:
Ban giám hiệu: Thầy Nguyễn Thành Tâm – Phó Hiệu trưởng
Giáo viên: Nguyễn Thị Hiền, Nguyễn Thị Dương, Trần Thị Huyền, Nguyễn Quang Huy.
Học sinh: 10 học sinh gồm 5 HS nam và 5 học sinh nữ của khối 5. Thời gian dự: 7g30p ngày 21/01/2024
Các thầy cô giáo và học sinh thống nhất chương trình với trường THCS

để lập thành 1 đoàn của Toàn Thắng tham dự HKPĐ cấp huyện; thực hiện theo quy định của chương trình HKPĐ cấp huyện, tham gia tập duyệt theo lịch.
IV. KINH PHÍ

1. Hội khỏe Phù Đổng cấp trường gồm các nội dung sau:
· Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường.
· Tổ chức huấn luyện các đội tuyển của đơn vị tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện.
2. Nguồn kinh phí
Nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. Việc sử dụng kinh phí theo quy định hiện hành.
Kinh phí tổ chức Hội khỏe Phù Đổng của cấp nào do cấp đó chịu trách nhiệm, thực hiện chi tiêu, quản lý theo quy định hiện hành. Nội dung chi, mức chi để chuẩn bị, tổ chức, tham dự Hội khỏe Phù Đổng các cấp được thực hiện theo Nghị quyết 376/2023/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định chế độ đối với vận động viên, huấn luyện viên và chi tiêu tài chính đối với các giải thể thao trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.
V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:
1. Tổ trang trí, khánh tiết, cờ hoa, khẩu hiệu:
[bookmark: _GoBack]Chuẩn bị phông, bảng biểu, cờ hồng kỳ, hoa, trang trí sân khấu, kê xếp bàn ghế… cho Lễ khai mạc HKPĐ ngày 06/01/2024. Hoàn thành các nội dung trang trí xong trước 10 giờ 30 phút ngày 12/01/2024.
Gồm các giáo viên sau:
1) Nguyễn Thị Hiền
2) Nguyễn Quang Huy
3) Nguyễn Thị Thủy
4) Vũ Thị Thủy
5) Nguyễn Thị Liên
6) Trịnh Thị Mai
7) Trần Thị Huyền
8) Nguyễn Thị Kim Thoa
9) Nguyễn Thị Thanh Tâm
10) Thạch Thị Bích Hòa
11) Nguyễn Thị Dương
12) Trần Thị Huế
Lớp tham gia trang trí và kê xếp bàn ghế: Khối 5
2. Tổ phụ trách đội hình-đội ngũ, diễu hành, tập bài thể dục đồng diễn, văn nghệ, nhạc:
Tổ chức tập luyện về đội hình, đội ngũ, hướng dẫn học sinh diễu hành qua lễ đài, tập bài thể dục đồng diễn cho học sinh khối 3+4+5 từ ngày 06/01/2024 đến ngày 11/01/2024
Gồm các giáo viên có tên sau:
1) Nguyễn Thị Hắng
2) Phạm Thị Thu Trang
3) Trần Thị Huế
4) Nguyễn Thị Kim Thoa
5) Nguyễn Quang Huy
6) Hoàng Thị Tấm
7) Nguyễn Thị Ngân
8) Trần Thị Minh Tuệ
9) Nguyễn Thị Huyền

10) Trần Thị Huyễn
11) Nguyễn Thị Thanh Tâm
12) Nguyễn Thị Nụ
13) Hoàng Thị Thư
14) Chu Thị Phương
15) Trương Thị Phương
3. Tổ lễ tân, phục vụ:
Gồm các GV,NV:
1) Phạm Thùy Linh
2) Hoàng Thị Xuân
3) Nguyễn Thị Sự
4) Nguyễn Thị Thu Hà
5) Thạch Thị Bích Hòa
4. Kịch bản và dẫn chương trình:
Thầy Nguyễn Thành Tâm và cô Nguyễn Thị Dương căn cứ kế hoạch và nội dung chương trình chủ động xây dựng kịch bản Lễ khai mạc HKPĐ và thực hiện dẫn chương trình.
5. Tổ trọng tài, huấn luyện viên:
1) Nguyễn Quang Huy
2) Nguyễn Thị Hiền
3) Nguyễn Thành Tâm
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
· Ban tổ chức xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức HKPĐ cấp trường phù hợp với điều kiện tình hình cụ thể của địa phương, của nhà trường.
· Tuyển chọn vận động viên tham dự HKPĐ cấp huyện.
· Thực hiện sự chỉ đạo, phân công của Ban Chỉ đạo cấp huyện.

Các thành viên Ban tổ chức HKPĐ, các bộ phận, các cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường Tiểu học Toàn Thắng căn cứ nội dung Kế hoạch này tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ và báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng trường theo quy định./.

	Nơi nhận:
· Thành viên BCĐ, BTC;
· CB,GV,NV (t/h)
· Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN HIỆU TRƯỜNG

                                                Vương Thị Thọ Mai